
  
  
  
  
  Estado do Parana                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#
  Prefeitura Municipal de Sulina             Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           
 
 <@
  Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
          Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                
                                                                                                                                     
             01  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                    
                                                                                                                                     
                     01 Legislativa                                                980.000,00              980.000,00                
                                                                                                                                     
             02  GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                   
                                                                                                                                     
                     04 Administracao                                              918.500,00              918.500,00                
                                                                                                                                     
             03  SEC MUNICIPAL ADMINISTRACAO E FINANCAS                                                                              
                                                                                                                                     
                     04 Administracao                                            2.015.000,00                                        
                     28 Encargos Especiais                                         780.000,00                                        
                     99 Reserva de Contingencia                                     80.000,00            2.875.000,00                
                                                                                                                                     
             04  SEC MUN DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES                                                                             
                                                                                                                                     
                     12 Educacao                                                 3.773.200,00                                        
                     13 Cultura                                                    191.000,00                                        
                     27 Desporto e Lazer                                           234.000,00            4.198.200,00                
                                                                                                                                     
             05  SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL                                                                             
                                                                                                                                     
                     08 Assistencia Social                                       1.163.000,00            1.163.000,00                
                                                                                                                                     
             06  SEC MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                              
                                                                                                                                     
                     10 Saude                                                    5.062.000,00                                        
                     17 Saneamento                                                 253.500,00            5.315.500,00                
                                                                                                                                     
             07  SEC MUN DE OBRAS, VIACAO E SERV PUBLICOS                                                                            
                                                                                                                                     
                     15 Urbanismo                                                  995.800,00                                        
                     26 Transporte                                               2.498.000,00            3.493.800,00                
                                                                                                                                     
             08  SEC MUN AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE                                                                                 
                                                                                                                                     
                     18 Gestao Ambiental                                            29.500,00                                        
                     20 Agricultura                                              1.031.000,00            1.060.500,00                
                                                                                                                                     
             09  SEC MUN DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO                                                                            
                                                                                                                                     
                     23 Comercio e Servicos                                         95.500,00               95.500,00                
                                                                                                                                     



  
  
  
  
  Estado do Parana                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#
  Prefeitura Municipal de Sulina             Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           
 
 <@
  Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
                     ------------------------------- Resumo ---------------------------------
                                                                                                                                     
                     Funcao                                                    Despesa Fixada                                        
                                                                                                                                     
                     01 Legislativa                                                980.000,00                                        
                     04 Administracao                                            2.933.500,00                                        
                     08 Assistencia Social                                       1.163.000,00                                        
                     10 Saude                                                    5.062.000,00                                        
                     12 Educacao                                                 3.773.200,00                                        
                     13 Cultura                                                    191.000,00                                        
                     15 Urbanismo                                                  995.800,00                                        
                     17 Saneamento                                                 253.500,00                                        
                     18 Gestao Ambiental                                            29.500,00                                        
                     20 Agricultura                                              1.031.000,00                                        
                     23 Comercio e Servicos                                         95.500,00                                        
                     26 Transporte                                               2.498.000,00                                        
                     27 Desporto e Lazer                                           234.000,00                                        
                     28 Encargos Especiais                                         780.000,00                                        
                     99 Reserva de Contingencia                                     80.000,00                                        
                                                                                                                                     
                                          Total Geral ..........                20.100.000,00                                        


